



**Stanowisko Konwentu  
Starostów Województwa Śląskiego  
z dnia 6 marca 2013 roku**

W związku z wydawanymi wyrokami przez Sądy Administracyjne, iż od momentu wejścia w życie z dniem 1 stycznia 2010r. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych, ustalenie opłaty za korzystanie z zasobu geodezyjnego, następuje wyłącznie w formie decyzji administracyjnej przed Starostami, Prezydentami Miast staje potężne wyzwanie polegające na wydaniu rocznie kilkudziesięciu tysięcy decyzji administracyjnych ustalających wysokość opłat za udostępnianie danych z zasobu. Poniżej przedstawiamy problem na przykładzie Powiatu Tarnogórskiego.

Przedsiębiorstwo Usług Geodezyjnych sp. z o. o z siedzibą w Częstochowie złożyło skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach na czynność Starosty Tarnogórskiego polegającą na obciążeniu opłatą za czynności geodezyjne (rachunek). Opłata została naliczona zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 19 lutego 2004 r. w sprawie wysokości opłat za czynności geodezyjne i kartograficzne oraz udzielanie informacji, a także za wykonywanie wyrysów i wypisów z operatu ewidencyjnego (Dz. U. nr 37, poz.333 r.).

Po zakończeniu rozprawy WSA w Gliwicach wydał wyrok w sprawie w którym **stwierdził bezskuteczność czynności Starosty**. W ustnym uzasadnieniu WSA wskazał, iż od dnia 01.01.2010r., czyli od dnia wejścia w życie ustawy o finansach publicznych, ustalenie opłaty za czynności geodezyjne i kartograficzne następuje w formie decyzji Starosty, a nie w formie czynności, jaką jest wystawienie rachunku. W związku z nie zachowaniem wskazanej formy (nie wydaniem decyzji administracyjnej), Sąd orzekł o bezskuteczności czynności Starosty.

Podobną konkluzję na powyższy temat wyraził Śląski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego w opublikowanym piśmie na stronie internetowej (<http://www.wingik.slask.eu>), cyt. „opłaty za czynności geodezyjne i kartograficzne, są środkami publicznymi stanowiącymi nieopodatkowane należności budżetowe o charakterze publiczno-prawnym, ustalenie opłaty następuje wyłącznie w formie decyzji administracyjnej”.

Także wyrok Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp. sygn. akt II SA/GO 433/12 podtrzymuje powyższą tezę cyt. „ .... od momentu wejścia w życie z dniem 1 stycznia 2010r. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych, ustalenie opłaty za korzystanie z zasobu geodezyjnego, następuje wyłącznie w formie decyzji administracyjnej. Straciły zatem aktualność poglądy ukształtowane w poprzednio obowiązującym stanie prawnym, że ustalenie opłaty za czynności geodezyjne i kartograficzne uznawane było za czynność materialno-techniczną”.

Wydawanie decyzji administracyjnych ustalających wysokość opłat za udostępnianie danych z zasobu, zamiast rachunków lub faktur uniemożliwi sprzedaż map i wyrysów od tak zwanej „ręki”, co będzie za sobą niosło negatywny oddźwięk społeczny. W tym miejscu należy nadmienić, że przedmiotowe rozporządzenie nie reguluje sprawy kosztów reprodukcji map na papierze, foli, reprodukcji na ksero, wykonywania wydruków komputerowych tekstów, rysunków i dokumentów geodezyjnych znajdujących się w powiatowym zasobie geodezyjnym i kartograficznym, które to czynności są pomocnicze, niezbędne dla prawidłowego

wykonywania czynności podstawowych, o których mowa w ustawie Prawo geodezyjne i kartograficzne.

Mając na uwadze wszystkie negatywne aspekty zarówno ekonomiczne jak i społeczne w powyższej sprawie, zwracamy się o zmiany legislacyjne polegające na możliwości odstąpienia od wydawania decyzji administracyjnych ustalających wysokość opłat za udostępnianie danych z zasobu geodezyjnego i kartograficznego oraz uregulowanie w rozporządzeniu wysokości opłat za czynności geodezyjne i kartograficzne oraz udzielanie informacji, a także za wykonywanie wyrysów i wypisów z operatu ewidencyjnego kwestii kosztów reprodukcji.

Przewodniczący Konwentu  
Starostów Województwa Śląskiego

  
Andrzej Płonka  
Starosta Bielski

Stanowisko podlega przesłaniu:

1. Posłowie/ senatorowie województwa śląskiego,
2. Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji
3. Główny Geodeta Kraju,
4. Śląski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego.